

Arentti-kontrakti.

Torppariksi Taipaleen n torppaan, joka kuuluu Kantolan kartanoon Suopioisten pitäjässä Hämeen läänissä ottaa allekirjoittanut tämän kautta Anttoni Laip.
parin kuukauden ajan pitävä Taipaleen seuraavilla ehdoilla:

1:ksi. Maktaa mainittu torppari minulle joka vuosi veroa kalesikyn-
meestä viisi (25) Suomen markkaa, josta
Kymmenen (10) markkaa tulee maksettavaksi 15 päivä
lokakuuta ja viisitulo (15) markkaa 15 päivä Tam-
mikuuta, ylksi (1) kiloa hyviä ja puhtaita villoja, kaksi
(2) sylvä pieneksi hakattua koiruusia halloja, ylksi (1) rohtimi-
nen jätki, kuusilaitte (16) litraa kypsiä ja hyviä puhdistettuja puotoja, ylksi
(1) litraa manijotta, ylksi ämpäri ~~lappalettä kannaamista~~ ja ylksi kinnel

2:ksi. Tekee torppari vuosittain kaksi hevospäivätyötä viikossa, varustettuna tar-
peellijilla ajo- ja työkaluilla, ja — miespäivätyötä viikossa, jota paitii hänen tulee tehdä
tehdä 20 apupäivää jalkosien sekä 6 työpäivää vuosittain teitten toi-
toihin ja kunnossa pitoon kaikki hevosten karsat, sekä ylksi (1) pitempää ja ylksi
(1) lyhyempää kaupunkin reijua täydellä kuormalla, määrättyyn paikkaan, määrättyllä ajalla ja
myöskin takaisin kuormalla, jos niin waaditaan ja yhteisesti toisten aluelaiosten karsat toimittaa
kaisen kartanossa jattuvan viljan leikkua, koska ja niin monella hengellä kun käsketään, 4 kuu-
fautta vuodesja käydä toisten karsat vuoroa rauvahtia kartanossa, kaikki omalla rualla, jota paitii
torppariin tulee kartanon ruasja antaa jattuvissa pienemmissä töissä, niinkuin perunain istutta-
misessa, perunain, nauriitten ja lautinjen ylösottamisessa, kalojen perkaamisessa, pöykillä, kanna-
misessa, ruostanvedossa ja mantelissa ynnä muissa jemmoinessa. Paitii yllä mainittuja tarvitsee
torppariin tavallista määrättyä tulla vastaan käyttää Kantolan kartanossa sijaitsevaa jousi-
myllyä.

3:ksi. Torpparin velvollisuus on myös ilman maksoa eli palkkiota, ylös ottaa mutta pel-
toa ja niittyä minun määräämilleni paitoille, jota paitii pitää huolesta kunnossa ja aidoissa kaikki
torpan alle kuuluvat tilukset, yllä pitää sille kuuluvat raja-aidat, rakennukset ynnä toimittaa ur-
devalennusta, jos tarvitaan, minulta otettavina paitoistia. Rakennuksiin tarvittavien hirvien
määrästä on minulle tieto annettava Syyskuun kuluessa.

4:ksi. Tuloo torpparin suuremmalla huolella hoitaa metsää, viijasti pitää polttopuita ja
tarvepuita, jota paitii häneltä sillä uhalla, kuin yleiset asetukset jöätävät, kielletään kaikki sen hä-
vittäminen, joko se tapahtuu myymisellä, pois antamisella, lahjoitella, poltolla, taikka muulla tavoin.
Samoin kielletään torppari ilman erinäijettä luvatta, mihinkään tarvoitukseen hyvänsä hakka-
masta mitään puuta, paitii leppäpuita, kataja- ja pojupenjaita ja lehden taitto saa tapahtua ai-
noastaan niittyjen rauvaamisella ja niistä puista, jotta kaadetaan niitä verohalloja warten, jotta
torppari on velvollinen minulle tuomaan.

5:ksi. Torppari kielletään myymästä tahti torpasta pois wienästä heiniä tahti oikia, jillä
uhalla, että hän kohta torpasta eroitetaan.

6:ksi. Kaikki metsästäminen ja kalastaminen on kielletty myös minun luvattani, torppari
ei saa torppaan ottaa itjellisiä tahti muuta joutowäkeä ja torppari kielletään autamasta huonetta
tansien pitoon ja muihin muorten kokouksiin, ilman, jos ei minulta ole lupaa.

7:ksi. Jos torppari jotakuta, kun tässä kontrahdissa on määrätty laiminlyö, tahti jollei hän tule työhön, silloin kuin käsketään, annan minä torppariin maksolla tehdä kaikki, mitä waan häneltä on laimin lyöty.

8:ksi. Torpparin tulee muuten niinkuin myös hänen talonväkensä, käyttää itsensä selwänä, uskollisena, nöyränä ja kuuliaisena, sekä totella niitä, jotka minun sanojani ja käskyjäni toimittawat.

9:ksi. Torpparin pitäs välttämättä kartsasta
käskeyn karkausa määrättyyn aikaan työhön saapua
Näkö heti lähtetä kaus saapumiseen, kuin myöskin

10:ksi. Jos ylösjanominen ennen Tuomaanpäivää on tapahtunut, täytyy torpparin ensim-
mäisenä tulewana Maarianpäivänä muuttaa pois torpasta, jollei hän tahdo tulla tilalta pois aja-
tutti ja hänen täytyy jättää torppa laillisessa ja hyvässä kunnossa, tulvetty vähintäänkin yksi
(1) hehtolitraa ruukita, kymmenty kowatouko pellot, kaksi (2) sylvä riikkipuita,
karkatarkassa vähintään (50) kuormaa suorutaa ja (25) kuor-
maa pieneksi hakatuita kataja, leppä- eli pajupensaita, sekä ottaa kaiken wahingon torpasta am-
fensa. Torppari ei myös saa pyytää minkään kaltaista polkiuttoa minkään kaltaisista rakennuksista ja
häneltä tehdyistä wiljamaista.

Suopioijissa, Kantolan kartanossa Juku kunn 7. p:nä 5.

N. N. Pätiälä.

Edellä määrättyihin ehtoihin olen minä kaikin puolin tyytyväinen ja sitouin ne täyttä-
mään. Mita ja poikka sama.

Kustaa Simonsin Torppari

Todistawat:

Heikki Nieminen

Ernsti Lohdentalo

N